
Protokół Nr 9/2025

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w %pólnie Krajeńskim w dniu 16 stycznia 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności (za%cznik
nr l do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Prezes Zarz4du NOVUM - MED. Sp. z o.o.. - Bożena Pieczka;
Radny - Kajetan Wiese;
Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej - Zbigniew Tymecki;
Pracownik Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej - Maria Chrnielewska;
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Anna Sotkiewicz - Tumanik.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Jadwiga Bukolt, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1.
2.
3.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
Analiza :tunkcjonowania i działalności instytucji ochrony zdrowia w gminie Sępólno
Krajeńskie;

4. Informacja w sprawie wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych
stopniach awansu zawodowego, w tym wysokość dodatków motywacyjnych i
funkcyjnych;
Opinia w sprawie wniosków o przyznanie nagród za osiągnięte wyniki sportowe;
Opracowanie sprawozdania z prac Komisji za 2024r.;
Wolne wnioski i zakończenie.

5.
6.
7.

W/w porz4dek posiedzenia przyje,to jednogłośnie.

Ad. 2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń
w miesiącu grudniu 2024r.

Ad.3. Komisja zapoznała się z informacj ami w sprawie funkcjonowania i działalności instytucji
ochrony zdrowia w Gminie Sępólno Krajeńskie za 2024r.

Komisja przyjęła do wiadomości pisemne informacje złożone przez:

1. Gabinet Rehabilitacji i Terapii Manualnej w Sępólnie Krajeńskim (za%cznik nr 2 do
protokołu) ;

2. NZOZ JANTAR Ośrodek Terapii Uzależnień w Sępólnie Krajeńskim (załącznik nr 3
do protokołu);
IZOMED Zakład Rehabilitacji w Sępólnie Krajeńskim (za%cznik Nr 4 do protokołu) ;
NZOZ ,,Doktór? w Sępólnie Krajeńskim (załącznik nr 5 do protokołu);
NZOZ Centrum Medyczne SPAMED w Sępólnie Krajeńskim (załącznik nr 6 do
protokołu).

3.
4.
5.
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Prezes NOVUM - MED. Sp. z o.o. Szpitala Powiatowego w Więcborku przedstawiła
informację z działalności tej instytucji za 2024r. (za%cznik nr 7 do protokołu). Poinformowała,
że od 2023r. szpital wprowadził nowe świadczenia, ortopedyczne i urologiczne, w tym roku
nastąpi dosprzętowienie w tym zakresie. Szpital funkcjonuje w formule kontaktowej z
narodowym Funduszem Zdrowia, corocznie są aneksowane umowy w tym zakresie, szpital
działa w ramach umownej wartości punktów i środków przyznawanych przez NFZ. Ubiegły
rok zamknął się w 95% wykonania, ale wprowadzono możliwość dopracowania
niewykonanego ryczałtu, czyli przyznanych punktów, w kolejnym roku kalendarzowym.
Zaznaczyła, że wykonano 95% pomimo wzrostu planu o 12% w trakcie roku budżetowego,
uważa ten wynik za bardzo dobry. Po zdjęciu niewykonania za 2023r. szpital zakończył ubiegły
rok na poziomie l05%. Zaznaczyła, że skutkiem tego tegoroczny ryczałt powinien być
zwiększony o 5%, ale NFZ za te 5% może nie zapłacić. Wartość tych 5% wynosi około
l 5mln.zł, ma nadzieję, ze jednak NFZ przekaże te środki w 50%. Odrę:bnymi świadczeniami
są świadczenia nielimitowane, za które NFZ jest obowiązany zapłacić, ale jest to długi okres
kredytowania przez szpital, bo środki są przekazywane przez NFZ ze znacznym opóźnieniem,
rozliczenie finansowania czwartego kwartału może nastąpić nawet do końca tegorocznego
pierwszego półrocza. Szacuje jednak, że ubiegły rok szpital zakończy dodatnim wynikiem
finansowym, zaznaczyła, że wygospodarowane środki przeznaczane są na dalsze świadczenia
na rzecz pacjentów. Poinformowała, że zwiększa się wzrost hospitalizacji, spada natomiast
sukcesywnie liczba porodów, również z uwagi na to, że w październiku ubiegłego roku
zaistniała konieczność wystąpienia z wnioskiem do Wojewody o czasowe zawieszenie oddziału
ginekologiczno - położniczego ze względu na sytuację kadrową. W związku z niemożnością
uzupełnienia braków kadrowych w tym zakresie szpital wystąpił o kolejne trzymiesięczne
zawieszenie działalności oddziału, posiada sygnał, że Wojewoda nie wyrazi na to zgody, wtedy
oddział zostanie zamknięty. Dodała, że istotnym jest także czynnik finansowy, oddział generuje
dużą wielomilionową stratę, ponadto dochodzi do tego niż demograficzny i zmniejszenie się
bezpieczeństwa pacjentek, ze względu na mniejszą licz% odbieranych porodów.
Poinformowała, że w miesiącu listopadzie szpital aplikował o środki z KPO w zakresie opieki
długoterrninowej, wniosek jest w trakcie rozpatrywania. Aplikowano o kwotę 20mln.zł w
forrnule rozbudowy szpitala, proces inwestycyjny w tym zakresie został już w szpitalu
rozpoczęty. Termin wydatkowania ewentualnie pozyskanych środków upływa na koniec
miesiąca czerwca 2026r. Dodała, że przy szpitalu działa stowarzyszenie Szpital Wspólnym
Dobrem, które corocznie przekazuje sprzęt, w 2024r. był to videogastroskop o wartości
65tys.zł, otrzymano również mniejszy sprzęt ze strony W(ŚP, ze środków własnych zakupiono
sprzęt o wartości około 1,2 - 1,3 mln.zł. Nadmieniła, że szpital zamierza zainstalować
fotowoltaikę, co powinno znacznie ograniczyć koszt poboru energii elektrycznej.

Pan Kapsa, w nawiązaniu do doniesień medialnych, zapytał o funkcjonowanie oddziału
wewnętrznego. Zapytał również o wykorzystanie piętra w przypadku zamknięcia oddziału
ginekologiczno - położniczego. Prezes szpitala odnośnie zagospodarowania piętra
odpowiedziała, że jego przeznaczenie uwarunkowane jest pozyskaniem ze środków KPO.
Szpital zatrudnia lekarza geriatrę, do rozważenia jest uruchomienie na części tego oddziału
łóżek geriatrycznych, czy zwiększenie ilości łóżek internistycznych, być może przeniesienie
pediatrii, wszystko jest do przemyślenia. Te plany będą zweryfikowane możliwościami
finansowymi, czyli c%cią współpracy ze strony NFZ i środkami finansowymi ze strony Unii
Europejskiej. Odnośnie oddziału wewnętrznego odpowiedziała, że nic się nie dzieje z tym
oddziałem. Powiedziała, że dane statystyczne przekazane do Starostwa Powiatowego o pełnym
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obłożeniu łóżek na tym oddziale, informacja została opublikowana na stronie internetowej,
potem ktoś umieścił to na facebooku i doszło do nieporozumienia. Dodatkowo na łamach prasy
zamieszczono nagłówek ,,zawieszenie oddziału", musiała to tłumaczyć mediom. Tymczasem
na oddziale były wypisy pacjentów. Zwolniły się miejsca. Inforrnacja o pełnym obłożeniu
lóżek, która poszła w eter, była stanem na konkretną godzinę, który potem uległ zmianie,
poprzednia informacja stała się nieaktualna.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Pracownik Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawiła Komisji informację w
zakresie wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu
zawodowego (załącznik nr 8 do protokołu). Zaznaczyła, że w przypadku gdyby nie osiągnięto
średniego wynagrodzenia to gmina posiada obowiązek wypłaty do dnia 31 stycznia
jednorazowego dodatku uzupełniającego. Dodała, że w 2024r. średnie wynagrodzenie zostało
osiągnięte na wszystkich szczeblach awansu zawodowego tj. przez nauczycieli
dyplomowanych, mianowanych i początkujących. Poinformowała, że na średnie
wynagrodzenie składa się wynagrodzenie zasadnicze, wysługa lat, dodatki motywacyjne,
funkcyjne, nagrody na dzień edukacji, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne,
ekwiwalenty za urlop, nadgodziny, zast«ępstwa. Zaznaczyła, że nadwyżka wypłacona ponad
średnie wynagrodzenie została osiągnięta bez konieczności umchomienia grantów
oświatowych, czyli dodatkowych zajęć, jak bywało kilka lat temu.

Pani Chrnielewska przedstawiła Komisji także inforrnację w sprawie dodatków funkcyjnych i
motywacyjnych dla nauczycieli (za%cznik nr 9 do protokołu). Nadmieniła, że dodatek
funkcyjny dla dyrektorów jest uzależniony od wysokości zasadniczego wynagrodzenia
nauczyciela mianowanego, dodatek przyznaje Burmistrz. Dodała, że dodatek funkcyjny jest
ustalany odrębnie Dyrektorowi Przedszkola Nr 3, gdyż nie jest on nauczycielem. Odnośnie
dodatków motywacyjnych dla dyrektorów powiedziała, że są one przyznawane na podstawie
regulaminu na okres 6 miesięcy. Dodatki motywacyjne dla nauczycieli są przyznawane także
na podstawie regulaminu, przyznają je dyrektorzy również na okres 6 miesięcy.

Komisja przyjęła przedstawione informacje do wiadomości.

Ad.5. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji dwa
wnioski, które wpłynęły o przyznanie nagród i statuetek za osiągnięte wyniki sportowe,
wniosek Radnych Rady Miejskiej i wniosek MLKS ,,Krajna? (za%cznik nr 10 i nr 1l do
protokołu). Przedstawiła nastę:pnie, wypracowaną w oparciu o regulamin wynagradzania, listę
sportowców proponowanych do wyróżnień wraz z kwotą nagrody lub nagrodą rzeczową
(za%cznik na 12 do protokołu). Nadmieniła, że do rozstrzygnięcia jest także przyznanie tytułu
sportowca roku w kategorii senior i junior. Do sportowca roku w kategorii senior przedstawiła
kandydaturę Pani Danuty Skrzyńskiej i Pana Dariusza Krakowiaka. Do sportowca roku w
kategorii junior przedstawiła kandydaturę Pana Antoniego Burkiewicza.

Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyznaniem tytułu sportowca w kategorii junior
Panu Antoniemu Burkiewiczowi i w kategorii senior Pani Danucie Skrzyńskiej

Ad.6. Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie sprawozdanie ze swoich prac za 2024r.
(za%cznik nr 13 do protokołu)
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Ad.7. W wolnych wnioskach poruszono zas%.pujące sprawy:

- Pan Wiese zwrócił się z zapytaniem, czy jest planowane ogłoszenie konkursu na śtanowisko
Dyrektora Biblioteki Publicznej;

- Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawił Komisji zestawienie w
sprawie wykonania wydatków szkół za 2024r. (za%cznik nr 14 do protokołu) i w sprawie
wykonania wydatków przedszkoli (za%cznik nr 15 do protokołu).
Poinformował, że gmina na utrzymanie szkół przeznaczyła 13% całości poniesionych
wydatków tj. kwotę 2mln. 706tys.zł. Do przedszkoli łączne wsparcie gminy wyniosło 4mln.
778tys.zł. Podkreślił, że na edukacj«ę przedszkolną gmina przeznacza dwa razy więcej niż na
szkoły. Dyrektor ZOOS poinforrnował, że od bieżącego roku gmina nie otrzymuje subwencji
oświatowej lecz środki oznaczone jako kwota potrzeb oświatowych. Powiedział, że pomimo
nadziei poziom zaspokojenia wzrastających potrzeb oświatowych jest niższy;

- Dyrektor Zakładu Obsługi (światy Samorz4dowej poinformował, że od drugiego semestru
zostaną uruchomione w szkołach dodatkowe zajęcia obejmujące m.in. rozwó3 zawodowy,
doradztwo zawodowe i wsparcie;

- Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej poinformował, że uczestniczył w
Ministerstwie Edukacji Narodowej na spotkaniu w sprawie podsumowania półrocznych prac
dotyczących zmian w pragmatyce zawodowej nauczycieli.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

irotokołował :

asz pix

Przewodnicńca omisji-d: ,ip==l-:Ja?

4


